
 

 

 

Decreto di variazione n. 16 del 25.06.2024 

Al Consiglio di Istituto  

All’albo 

Sezione amministrazione trasparente  

Al sito web della scuola  

Agli atti della scuola  

Agli atti del progetto  

 

 

Oggetto: PN SCUOLA  21/27 . DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  relativo al progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE) - Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE + Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione: 

ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi 

di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, 

di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio.  

Titolo progetto: DIVERTENTE...MENTE 

                           CUP: E34D24001470007 

 

Visto  l’Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ - Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - 

Obiettivo specifico ESO4.6; 

Vista  il decreto del MIM prot. n. AOOGABMI/0000021 del 07.06.2024 di approvazione 

delle graduatorie regionali definitive delle candidature; 

Vista  La notifica di autorizzazione del 14.06.2024 prot. n. 35006    che comunica che  in 

“questa fase transitoria le istituzioni scolastiche potranno avviare tutte le azioni 

propedeutiche per l’individuazione delle figure obbligatorie per la realizzazione dei 

moduli e o all’avvio delle procedure necessarie per l’acquisto di eventuale materiale 

utile allo svolgimento delle attività” 

vista   la delibera n. 48 del 15.05.2024 di adesione del Collegio dei docenti, prot. n. 2690 

del 22.05.24; 

Visto  La delibera di adesione al progetto n.53 del Consiglio di istituto, riunitosi il giorno  

21.05.2024, prot. n. 2689 del 22.05.2024;   

Visto  il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto Il PTOF 2022/2025; 

Visto  Il P.A per l’esercizio finanziario2024, approvato dal Consiglio di istitito con delibera 

n. 48 del 06.02.2024; 

Vista  La nota MI, prot. n. 87558 del 21.06.2024, di chiarimenti circa l’iscrizione in 

bilancio; 

Considerate  Le finalità cui questi finanziamenti sono destinati; 

 

DECRETA 

LICEO ZINGARELLI-SACRO CUORE - C.F. 90043150714 C.M. FGPC180008 - A208F3C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003237/U del 26/06/2024 13:38VI.2.1 - PROGETTI PON E PNRR



• l’assunzione a bilancio, nel programma annuale esercizio finanziario 2024, del seguente Progetto, 

finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione 

e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del 

tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto 

alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio: 

 
PROGETTO SOTTOAZIONE TITOLO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

CODICE CUP   

PN- SCUOLA 

2021/27 

Inclusione  e 

contrasto alla 

dispersione 

scolastica  

ES04.6.A4 

 

Interventi di 

ampliamento del 

tempo scuola, di 

inclusione  

 

 

 

DIVERTENTE…MENTE  

 

 

 

€  51.845,00 

 

 

 

E34D24001470007  

 

I cui moduli sono così composti: 

 

TITOLO MODULO TIPOLOGIA MODULO IMPORTO 

Scoprirsi astrofili  Steam  € 6.060,00 

Un mare di scuola 1 Educazione motoria  € 5.754,00 

Un mare di scuola 2 Educazione motoria  € 7.460,00 

Noi e la nostra scuola 1 Consapevolezza ed espressione culturale  € 7.460,00 

Noi e la nostra scuola 2 Consapevolezza ed espressione culturale  € 7.237,00 

ABC del cake design Competenze personali, sociali … € 5.754,00 

Englisch competence one  Lingua straniera  € 6.060,00 

Englisch competence two  Lingua straniera € 6.060,00 

 

Attività di 

docenza  

Costo orario standard  Numero di ore totali  Costo totale  

70,000 240 2.100,00 € 16.800,00 

Attività di 

tutoraggio 

30,00 240 900,00  € 7.200,00 

Servizio mensa  Costo per singolo 

studente  

n. percorsi con mensa  n. studenti 

previsti  

Costo 

totale  

7,00 giornaliere  3x 7   59      € 4.130,00 

Costi gestionali  5,10 per singolo studente  240 per il numero 

delle ore  

155 € 

23.715,00 

 

• l'iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 01 - “Fondi sociali europei FSE” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “ Programma Nazionale 2127” Piano Estate DIVERTENTE…MENTE 

(liv. 3);  

• la registrazione delle SPESE nell’ambito del modello A e precisamente nella scheda illustrativa 

finanziaria, con Tipologia di destinazione  nell’ambito dei Progetti  P - (liv. 1)  “P2”  Progetti in 

ambito Umanistico e sociale “ (liv. 2), con specifica voce di destinazione P.5 (liv. 3) “Programma 

Nazionale 21/27– Piano Estate DIVERTENTE…MENTE - CUP: E34D24001470007. 

 

Le azioni del progetto dovranno essere portate materialmente a termine e completate entro  il 

31.12.2025. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al direttore s.g.a. ed al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                       Dott.ssa Giuliana Colucci 


		2024-06-26T11:27:10+0000
	COLUCCI GIULIANA




